Дело 1- 88-2019 г.

Поступило в суд 09.04.2019 г.

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

20.05.2019 года г. Каргат

Чулымский районный суд Новосибирской области 

в составе 

Председательствующего А.А. Асановой

С участием государственного обвинителя А.А. Савина 

Адвоката С.А. Синещека

Подсудимого ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, проживающего по адресу: 

<

адрес>, образование: среднее полное, холостого, не работающего, не военнообязанного, 

судимого 23.12.2013 года Чулымским районным судом Новосибирской области по ч. 2 ст. 228 УК РФ к лишению свободы сроком на 4 года, 15.05.2017 года освобожден условно-досрочно на 7 месяцев 21 день.

При секретаре И.Н.Метлицкой 

Рассмотрел уголовное дело в отношении ФИО1, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.314.1 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л :

Подсудимый ФИО1 совершил умышленное преступление при следующих обстоятельствах: освобожденный условно-досрочно 15 мая 2017 года из ФКУ ИК-№ ГУФСИН России по Новосибирской области. ФИО1 29.03.2018 года был поставлен на профилактический учет в Межмуниципальном отделе МВД России «Каргатский», по категории «административный надзор» по месту жительства: 

<

адрес>.

На основании решения Чулымского районного суда Новосибирской области от 13.03.2018 года, вступившего в законную силу 26.03.2018 года, ФИО1 был установлен административный надзор сроком до погашения судимости до 23.12.2025 года, за вычетом срока, истекшего после отбытия наказания, с исчислением данного срока со дня постановки на учет в органе внутренних дел по избранному месту жительства, пребывания или фактического нахождения, и установлены административные ограничения в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющимся местом жительства либо пребывания поднадзорного лица в период с 22.00 часов до 06.00 часов; запрета выездов за пределы территории Каргатского района Новосибирской области, без уведомления органов внутренних дел; обязательство являться два раза в месяц в установленные дни в орган внутренних дел по месту жительства или фактического нахождения или регистрации. 

В момент постановки на профилактический учет, ФИО1, был ознакомлен с вмененными ему административными ограничениями и обязанностями, предусмотренными Федеральным законом от 06.04.2011 г. № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», а также, ФИО1, были разъяснены все правовые последствия, наступление которых возможно в случае их несоблюдения, в том числе, при совершении им в течении одного года двух и более административных правонарушений. Также ему было разъяснено о порядке применения ст.314.1 УК РФ в отношении лиц, находящихся под административным надзором. 

Однако, ФИО1, в течение одного года, умышленно неоднократно, не соблюдал установленные в отношении него судом в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 г. № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы» ограничения, будучи предупрежденным инспектором направления по осуществлению административного надзора ОУУП и ПДН МО МВД России «Каргатский» майором полиции Свидетель №1 о последствиях нарушений административного надзора, а также о порядке применения ст. 314.1 УК РФ к лицам, в отношении которых установлен административный надзор, а именно: 

- 07.09.2018 года постановлением мирового судьи 3-го судебного участка Ордынского судебного района Новосибирской области, и.о. мирового судьи 3-го судебного участка Чулымского судебного района Новосибирской области, был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ, за нахождение вне места жительства с 22.00 часов до 06.00 часов, на момент проверки 26.06.2018 года в период с 22.45 часов по 23.05 часов. 

- 07.09.2018 года постановлением мирового судьи 3-го судебного участка Ордынского судебного района Новосибирской области, и.о. мирового судьи 3-го судебного участка Чулымского судебного района Новосибирской области, был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ, за нахождение вне места жительства с 22.00 часов до 06.00 часов, на момент проверки 12.07.2018 года в период с 01.40 часов по 01.50 часов. 

- 07.09.2018 года постановлением мирового судьи 3-го судебного участка Ордынского судебного района Новосибирской области, и.о. мирового судьи 3-го судебного участка Чулымского судебного района Новосибирской области, был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ, за нахождение вне места жительства с 22.00 часов до 06.00 часов, на момент проверки 28.08.2018 года в период с 23.30 часов по 23.40 часов. 

- 29.11.2018 года постановлением мирового судьи 1-го судебного участка Чулымского судебного района Новосибирской области, и.о. мирового судьи 3-го судебного участка Чулымского судебного района Новосибирской области, был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, за не явку в МО МВД России «Каргатский» на регистрацию 23.11.2018 года.

- 16.12.2018 года постановлением мирового судьи 1-го судебного участка Чулымского судебного района Новосибирской области, и.о. мирового судьи 3-го судебного участка Чулымского судебного района Новосибирской области, был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, за нахождение вне места жительства с 22.00 часов до 06.00 часов, на момент проверки 27.10.2018 года в период с 23.10 часов по 23.15 часов.

- 17.01.2019 года постановлением мирового судьи 1-го судебного участка Чулымского судебного района Новосибирской области, и.о. мирового судьи 3-го судебного участка Чулымского судебного района Новосибирской области, был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, за нахождение вне места жительства с 22.00 часов до 06.00 часов, за не явку в МО МВД России «Каргатский» на регистрацию 02.11.2018 года.

- 17.01.2019 года постановлением мирового судьи 1-го судебного участка Чулымского судебного района Новосибирской области, и.о. мирового судьи 3-го судебного участка Чулымского судебного района Новосибирской области, был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, за нахождение вне места жительства с 22.00 часов до 06.00 часов, на момент проверки 30.12.2018 года в период с 22.40 часов по 22.44 часов.

- 23.01.2019 года постановлением мирового судьи 1-го судебного участка Чулымского судебного района Новосибирской области, и.о. мирового судьи 3-го судебного участка Чулымского судебного района Новосибирской области, был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, за нахождение вне места жительства с 22.00 часов до 06.00 часов, на момент проверки 08.01.2019 года в период с 22.40 часов по 22.50 часов.

В связи с нарушениями административных ограничений, установленных ФИО1 решением Чулымского районного суда Новосибирской области от 14.12.2018 года, вступившего в законную силу 25.12.2018 года, ФИО1, установлено дополнительное административное ограничение в виде явки для регистрации в МО МВД России «Каргатский» три раза в месяц. 

Решением Чулымского районного суда Новосибирской области, от 04.02.2019 года, вступившего в законную силу 15.02.2019 года, ФИО1, установлено дополнительное административное ограничение в явки для регистрации в МО МВД России «Каргатский» четыре раза в месяц. 

ФИО1, являясь лицом, в отношении которого судом установлен административный надзор, 24.02.2019 года нарушил административное ограничение в виде запрета пребывать вне жилого помещения, являющегося местом жительства или местом пребывания (по адресу: 

<

адрес>), в период с 22 до 06 часов, а именно, 24.02.2019 года около 23 часов 30 минут ФИО1, в период времени запрета нахождения вне жилого помещения, являющегося местом жительства или местом пребывания, в состоянии алкогольного опьянения, с концентрацией этилового спирта в пробе выдыхаемого воздуха не менее 1000 мкг/л., находился в общественном месте, а именно у 

<

адрес>, тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 20.21 КоАП РФ - появление в общественных местах в состоянии опьянения, то есть за административное правонарушение, посягающее на общественный порядок и общественную безопасность, за что 26.02.2019 года постановлением мирового судьи 1-го судебного участка, и.о. мирового судьи 3-го судебного участка Чулымского судебного района Новосибирской области был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного по ст. 20.21 КоАП РФ.

Подсудимый ФИО1 виновным себя признал полностью и пояснил, что 15 мая 2017 года он был освобожден из мест лишения свободы условно досрочно. 13.03.2018 года решением суда ему был установлен административный надзор до 23.12.2025 года, установлены административные ограничения: запрещено пребывание вне жилого или иного помещения, являющимся местом жительства либо пребывания поднадзорного лица в период с 22.00 часов до 06.00 часов; запрещены выезды за пределы территории Каргатского района Новосибирской области, без уведомления органов внутренних дел; обязан являться два раза в месяц в установленные дни в орган внутренних дел по месту жительства или фактического нахождения или регистрации. 

При постановке на учет инспектор Свидетель №1 ему объяснила что в случае совершения двух и более административных правонарушений в течении одного года, ему могут быть установлены судом дополнительные ограничения. Он неоднократно привлекался к административной ответственности за нарушение административных ограничений, установленных ему судом. Потом ему были дополнили ограничения являться в полицию для регистрации в установленные дни 4 раза в месяц. 

Ему разъяснили, что будет, если он не будет являться в полицию, и будет нарушать ограничения. Он не помнит, сколько раз он привлекался за несоблюдение административных ограничений, с постановлениями он был согласен, не обжаловал.

24 февраля 2019 года в вечернее время, с Свидетель №5 распивал спиртное, время было позже 10 часов вечера. Он знал, что в вечернее время с 22.00 часов до 06.00 часов утра должен находится дома, по своему месту жительства, знал, что в состоянии опьянения ему нельзя находится в общественных местах, но подумал, что он ночью потихоньку дойдет домой, но его ночью на 

<

адрес> остановили сотрудники полиции, Свидетель №3 и Свидетель №2, которые доставили его в МО МВД России «Каргатский», потом увезли на медицинское освидетельствование в ГБУЗ «Каргатская» ЦРБ. Он не отрицал, что он пьяный, на него составили протокол по пьянке, за что ему дали 5 суток ареста. 

Вина подсудимого ФИО1 в совершенном преступлении подтверждается показаниями самого подсудимого, оглашенными показаниями свидетелей Свидетель №3, Свидетель №1, письменными документами. 

Из оглашенных в порядке ст.281 УПК РФ, показаний свидетеля Свидетель №1 от 11.03.2019 года следует, что 29.03.2018 года на профилактический учет по категории «Административный надзор», был поставлен гражданин ФИО1, условно досрочно освобожденный из ИК-№ 15.05.2017 года. 

На основании решения Чулымского районного суда Новосибирской области от 13.03.2018 года отношении ФИО1 установлен административный надзор сроком до погашения судимости до 23.12.2025 года, с установлением административного ограничения, а именно: запретить пребывание вне жилого или иного помещения, являющимся местом жительства либо пребывания поднадзорного лица в период с 22.00 часов до 06.00 часов; запретить выезды за пределы территории Каргатского района Новосибирской области, без уведомления органов внутренних дел; обязать являться два раза в месяц в установленные дни в орган внутренних дел по месту жительства или фактического нахождения или регистрации. Решение вступило в законную силу 26.03.2018 года. 

В момент постановки на профилактический учет, ФИО1 был ознакомлен с вмененными ему административными ограничениями и обязанностями, предусмотренными Федеральным законом от 6 апреля 2011 года № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы». А также, ФИО1 были разъяснены все правовые последствия, наступление которых возможно в случае несоблюдения, в том числе при совершении им течении одного года двух и более административных правонарушений. Кроме того, ему было разъяснено о порядке применения ст. 314.1 УК РФ в отношении лиц, находящихся под административным надзором, а так же положения ст. 19.24 КоАП РФ и о порядке ее применения к лицу, находящихся под административным надзором.

ФИО1 неоднократно привлекался к административной ответственности за совершение административных правонарушений, предусмотренных ст.19.24 КоАП РФ. - 07.09.2018 года постановлением мирового судьи 3-го судебного участка Ордынского судебного района Новосибирской области, и.о. мирового судьи 3-го судебного участка Чулымского судебного района Новосибирской области, был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ, за нахождение вне места жительства с 22.00 часов до 06.00 часов, на момент проверки 26.06.2018 года в период с 22.45 часов по 23.05 часов. 

- 07.09.2018 года постановлением мирового судьи 3-го судебного участка Ордынского судебного района Новосибирской области, и.о. мирового судьи 3-го судебного участка Чулымского судебного района Новосибирской области, был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ, за нахождение вне места жительства с 22.00 часов до 06.00 часов, на момент проверки 12.07.2018 года в период с 01.40 часов по 01.50 часов. 

- 07.09.2018 года постановлением мирового судьи 3-го судебного участка Ордынского судебного района Новосибирской области, и.о. мирового судьи 3-го судебного участка Чулымского судебного района Новосибирской области, был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ, за нахождение вне места жительства с 22.00 часов до 06.00 часов, на момент проверки 28.08.2018 года в период с 23.30 часов по 23.40 часов. 

- 29.11.2018 года постановлением мирового судьи 1-го судебного участка Чулымского судебного района Новосибирской области, и.о. мирового судьи 3-го судебного участка Чулымского судебного района Новосибирской области, был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, за не явку в МО МВД России «Каргатский» на регистрацию 23.11.2018 года.

- 16.12.2018 года постановлением мирового судьи 1-го судебного участка Чулымского судебного района Новосибирской области, и.о. мирового судьи 3-го судебного участка Чулымского судебного района Новосибирской области, был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, за нахождение вне места жительства с 22.00 часов до 06.00 часов, на момент проверки 27.10.2018 года в период с 23.10 часов по 23.15 часов.

- 17.01.2019 года постановлением мирового судьи 1-го судебного участка Чулымского судебного района Новосибирской области, и.о. мирового судьи 3-го судебного участка Чулымского судебного района Новосибирской области, был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, за нахождение вне места жительства с 22.00 часов до 06.00 часов, за не явку в МО МВД России «Каргатский» на регистрацию 02.11.2018 года.

- 17.01.2019 года постановлением мирового судьи 1-го судебного участка Чулымского судебного района Новосибирской области, и.о. мирового судьи 3-го судебного участка Чулымского судебного района Новосибирской области, был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, за нахождение вне места жительства с 22.00 часов до 06.00 часов, на момент проверки 30.12.2018 года в период с 22.40 часов по 22.44 часов.

- 23.01.2019 года постановлением мирового судьи 1-го судебного участка Чулымского судебного района Новосибирской области, и.о. мирового судьи 3-го судебного участка Чулымского судебного района Новосибирской области, был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, за нахождение вне места жительства с 22.00 часов до 06.00 часов, на момент проверки 08.01.2019 года в период с 22.40 часов по 22.50 часов.

ФИО1 дважды решениями Чулымского районного суда Новосибирской области устанавливались дополнительное административное ограничение в виде обязательной явки в МО МВД России «Каргатский» для регистрации в установленные дни 4 раза в месяц, с сохранением ранее установленных ограничений.

ФИО1 каждый раз о с административными ограничениями своих прав и свобод, установленными в отношении него судом, а также обязанностями, предусмотренными Федеральным законом от 6 апреля 2011 года № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы».

С момента разъяснений и предупреждений, то есть с 29.03.2018 года до 24.02.2019 года ФИО1 неоднократно не соблюдал административные ограничения, установленные ему судом. 

26.02.2019 года мировым судьей 1-го судебного участка, и.о. мирового судьи 3-го судебного участка Чулымского судебного района Новосибирской области был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, при этом, учитывая, что в момент совершения административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, ФИО1 находился вне жилого помещения, тем самым допустил несоблюдение административного ограничения в виде запрета пребывать вне жилого помещения являющегося местом жительства, местом пребывания, в период с 22 до 06 часов, установленного решением Чулымского районного суда Новосибирской области, на основании изложенного в действиях ФИО1, также, усматривались признаки состава административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. 

Из оглашенных в порядке ст.281 УПК РФ свидетеля Свидетель №3 от 13.03.2019 года следует, что 24.02.2019 года он находился на дежурстве вместе с участковым-уполномоченным полиции Свидетель №2, и по графику они должны были проверить по месту жительства гражданина ФИО1 проживающего по 

<

адрес>. В период времени с 22-40 часов до 22.45 часов они подъехали к указанному дому, где проживает ФИО1 его дома не было, и от присутствующего в доме Свидетель №4 было отобрано объяснение, о том, что ФИО1 злоупотребляет спиртными напитками, и в акте посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 24.02.2019 года, была сделана отметка о том, что ФИО1 при проверке дома не находился. После этого, он с Свидетель №2 на служебном автомобиле проехали по 

<

адрес>, где у дома № им встретился ФИО1, который был в нетрезвом состоянии, затем в отношении ФИО1, был составлен административный протокол по ст. 20.21 КоАП РФ. На основании этого Свидетель №2 был составлен рапорт об обнаружении признаков преступления, преступления предусмотренного ч. 2 ст. 314.1 УК РФ и вместе с материалом, передан для регистрации в дежурную часть МО МВД России «Каргатский». 

Вина подсудимого ФИО1 в совершении преступления подтверждается 

- рапортом участкового уполномоченного полиции ОУУП и ПДН МО МВД России «Каргатский» Свидетель №2, об обнаружении признаков преступления, зарегистрированный в КУСП № от 26.02.2019 года, в отношении гражданина ФИО1, в действиях которого усматриваются признаки состава преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 314.1 УК РФ, 

- решением Чулымского районного суда Новосибирской области, от 13.03.2018 года, которым в отношении ФИО1, установлен административный надзор сроком до погашения судимости до 23.12.2025 года, за вычетом срока, истекшего после отбытия наказания, с исчислением данного срока со дня постановки на учет в органе внутренних дел по избранному месту жительства, пребывания или фактического нахождения, с установлением административного ограничения, а именно: запретить пребывание вне жилого или иного помещения, являющимся местом жительства либо пребывания поднадзорного лица в период с 22.00 часов до 06.00 часов; запретить выезды за пределы территории Каргатского района Новосибирской области, без уведомления органов внутренних дел; обязать являться два раза в месяц в установленные дни в орган внутренних дел по месту жительства или фактического нахождения или регистрации, 

- заключением о заведении дела административного надзора на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого установлены административные ограничения в соответствии с законодательством Российской Федерации от 29.03.2018 года в отношении ФИО1, 

-предупреждением от 29.03.2018 года, вынесенное состоящему на профилактическом учете в МО МВД России «Каргатский» в категории «Административный надзор», ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, согласно которого он ознакомлен с вмененными ему административными ограничениями, установленными ему судом, а также обязанностями, предусмотренными Федеральным законом от 06 апреля 2011 года № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», 

-постановлениями мирового судьи о назначении административного наказания ФИО1 от 07.09.2018 года, 07.09.2018 года - 07.09.2018 года - 29.11.2018 года - 16.12.2018 года - 17.01.2019 года - 17.01.2019 года - 23.01.2019 года за совершение им административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, 

-решением Чулымского районного суда Новосибирской области, от 14.12.2018 года, согласно которого, в отношении в отношении ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, было дополнено ранее установленное административное ограничение на срок установленного административного надзора в виде обязательной явки 3 раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации. Указанное решение вступило в законную силу 25.12.2018 года, (

-решением Чулымского районного суда Новосибирской области, от 04.02.2019 года, согласно которого, в отношении в отношении ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, было дополнено ранее установленное административное ограничение на срок установленного административного надзора в виде обязательной явки 4 раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации. Указанное решение вступило в законную силу 15.02.2019 года

-актом посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 24.02.2019 года, согласно которого ФИО1, на момент посещения по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, 24 февраля 2019 года с 22.40 до 22.45 часов отсутствовал. Содержание указанного акта заверено личными подписями Свидетель №4 и участкового уполномоченного полиции Свидетель №2, 

-актом № медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического от 25.02.2019 года, согласно которого 25.02.2019 года в 00.53 минут ФИО1 установлено состояние алкогольного опьянения, с концентрацией абсолютного этилового спирта в пробе выдыхаемого им воздуха не менее 1000 мкг/л., 

-постановлением мирового судьи о назначении административного наказания от 26.02.2019 года, которым ФИО1 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, и был подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 5 суток. 

Действия подсудимого ФИО1 следует квалифицировать ч.2 ст.314.1 УК РФ - неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность.

При назначении наказания суд учитывает общественную опасность содеянного, а также личность подсудимого.

Как личность подсудимый ФИО1 характеризуется отрицательно.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1 следует считать признание вины и чистосердечное раскаяние, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, состояние здоровья. 

Обстоятельствами, отягчающими наказание ФИО1, являются рецидив преступлений, совершение преступления в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя.

Согласно справке ГБУЗ НСО «Каргатская центральная больница» от 02.04.2019 года, ФИО1 страдает хронической алкогольной зависимостью. 

С учетом личности подсудимого, состояния его здоровья, смягчающих наказание обстоятельств, категории преступления, суд считает возможным наказание ФИО1 назначить с применением ст.73 УК РФ.

Процессуальные издержки, связанные с защитой ФИО1 на предварительном следствии составили 2820 рублей.

Согласно ст.132 УПК РФ, процессуальные издержки взыскиваются с осужденных или возмещаются за счет средств федерального бюджета. Согласно ч.6 ст.132 УПК РФ, процессуальные издержки возмещаются за счет средств федерального бюджета в случае имущественной несостоятельности лица, с которого они должны быть взысканы.

Учитывая данные, характеризующие личность подсудимого, суд считает возможным процессуальные издержки возместить за счет средств федерального бюджета

Руководствуясь ст. 307, ст.309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст. 314.1 УК РФ. 

Назначить ФИО1 наказание в виде шести месяцев лишения свободы. 

В соответствии со ст.73 УК РФ, наказание считать условным, установить испытательный срок шесть месяцев.

Обязать ФИО1 являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющего контроль за осужденными государственный каждый первый понедельник месяца.

Мера пресечения ФИО1 не избиралась. 

ФИО1 освободить от возмещения процессуальных издержек. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Новосибирский областной суд в течение 10 суток.

Осужденный имеет право ходатайствовать об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий: